Principis unioliter Conservacione gerit, und dazwegem vordem jamand
von dem Herran Land Vöndem, weil ain jeder Abwaschende ex Privilegio
obligirt ist, dazjunge zu halten, wil die Anwaschende, slich den, unthunf
zu dancan, aliquorum potissimum Interesse circa hoc partum versatur hui
us contradicendi subum, in dem die kein Rand strin, zu vider sprachen, sif
mit ainigen Gairnd dufftunt in straslan künde.

II.

De
Cömm in quastionem

Ob aim Herrschafft in diesem Belang, was, slich dem
sich vorkünft zu ainem Unterthanen Dien, slich zu
machen.

Sich vorkünft slich in affirmative zu antworten hui. Sedamhan slich, quod
Dominus uni vel alteri ex subditis suis, in perpetuum vel ad certum
tempus, operas, sive gratis, sive pro praestatione pecuniae, aut alterius
rei, remittere possit, per

- L. qui a C. de oper. Libert.
- L. servitutes 14 § 1 ff de Servit.
- Novell 78. c. 2.
- Thomasse Paulij: Tr: de Homagio Tr: 4. n: 27.

Wiel aber durch dazwegem, ein oder die andern Unterthanen, denmüthig,
von ihm Dienst ermassel werden; so sind zwar die Dai sicut in diesen
Gedanken, quod talis remissio operum utroque onere et injuria reliquorum
subditorum fieri, eis que onus uni vel alteri remissum non accrescere debe-
at, bene monete

Joh: Fried. Baltasar in Tr: de oper. subdit. c. 10. p. m:
201. in f.

Casp: Ziegler ad aur: pmax: carol: § Nov: liler n: 147.

Injussa enim facere Dominos, qui quosdam subditos ab oneribus liberos esse
jubent et tamen a ceteris integram praestationem ex torquent, dicit

- Joh: Fer: Pontanus de Feud: L. 6. c. 4.
- Panormitanus in c. pervenit 2. n. 20 d. de
Immunitate Ecclesiarum.

Cum ne Principi quidem, in damnum ac praesudicium reliquorum
subditorum menibus aliquem eximere licitum sit, ita ut alii onera
illa subeant, arg: